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Advent – doba očekávání 
Milí bratři a sestry, letošní způsob očekávání je 
bezesporu jiný, než tomu  bylo dříve. Je téměř 
jisté, že vedle věcí, na které jsme byli zvyklí, a 
které letos nepůjdou, si nejspíše své povrchní 
konzumní zvyky spojené s Vánoci, zase splníme. 

Je tu ale bezesporu nové, velké očekávání, že se už konečně nějak popereme 
s tím zatraceným covidem, a dáme mu odchod. I toto očekávání ale ještě 
vůbec nemusí vést k našemu vnitřnímu prozření a nějakému hlubšímu prožití 
úzkosti z toho, že tento svět, a my sami, nenávratně směřujeme ke svému 
konci. Samozřejmě, že nevíme kdy, ale jisté je, že to jednou bude. A jako bylo 
v době Lotově…, ženili se a vdávali… prodávali a kupovali…, tak tomu bude i 
v době Syna člověka. Ten úžasný, neuvěřitelný čin Boží, to že se stal přítomným 
v každém z nás, dotyk Milosti, zázrak Vtělení, Bůh mezi lidmi, může i nadále 
zůstat „skrytý naším očím“. A Pán, jako už mnohokráte, zapláče nad 
Jeruzalémem, který tolik miluje, a který nepoznal čas svého navštívení. A slepě 
si to naplánoval ke svému vlastnímu zničení.                                       Farář Petr                                                                                                                                       
 

Farní setkání v Adventu 
 Pravidelné bohoslužby: Neděle - Sokolov 8:30, 17:00, Krajková 10:30. 
Pondělí - Sokolov 7:40, Středa - Sokolov 6:00, čtvrtek - Svatava 16:00, 
Pátek - Sokolov 17:00. 

 Bohoslužby adventních nedělí budou ve farnosti v pravidelném 
nedělním pořadu. Na 1. neděli adventní budou požehnány adventní 
věnce. 

 Roráty v době adventní. Rorátní mše svaté se budou v době adventní 
konat ve farním kostele každou středu od 6:00. 

 Adorace, Svátost smíření, duchovní rozhovor – každý pátek ve farním 
kostele 16:00 - 17:00, 17:45 – 19:00. 

 Adventní setkání v modlitbě a s duchovním slovem. Každý čtvrtek  
během doby adventní se budeme scházet ve farním kostele od 17:30, 



abychom se společně modlili a povzbudili se Božím slovem. 

 Svátost smíření před Vánocemi  
Farní kostel – pondělí 21. 12. 15:00 – 17:00 
Krajková – pondělí 21. 12. 18:00 – 18:30 

 Sbírka na misie proběhne 24. 12. Kvůli omezením způsobeným 
pandemií se každoroční říjnová sbírka na misie přesune na Štědrý den. 

 

Adventní kalendář – ohlášky: 
 

28.11. sobota - online žehnání adventních věnců (více viz níže) 
 

29.11. neděle - žehnání adventních věnců při farních bohoslužbách. 
 

04.12.   pátek - první pátek v měsíci – od 16:00 ve farním kostele adorace, mše 
svatá, svátost smíření a pomazání nemocných. 

05.12. sobota - on line rekolekce s plzeňkýsm biskupem Tomášem (více viz 
níže. 

06.12. neděle - ranní i večerní bohoslužby 2. neděle adventní bude mít 
v Sokolově pan kaplan Bystrík. 

10.12. čtvrtek - Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie – pouť 
svatavského kostela, mše svatá v 16:00. 

 

13.12. neděle - Večerní mši svatou třetí neděle adventní bude sloužit pan 
kaplan Bystrík. 

18.12.   pátek - Farní den postu a modlitby. První část dne věnujeme 
osobnímu postu, od 17:00 se sejdeme ke společné bohoslužbě 
a po mši svaté bude následovat osobní adorace za naše 
osvobození z konzumu. 

19.12. sobota - Od 9:30 brigáda na vánoční výzdobu farního kostela, od 8:00 
sraz na řezání stromečků na Kostelní Bříze. 

19.12. sobota - Betlémské světlo Od soboty 19. 12. bude ve farním kostele 
přístupné Betlémské světlo. 

 

20.12. neděle - Na 3. neděli adventní bude také mše svatá v 15:00 v kostele 
v Královském Poříčí. 

21.12. pondělí - Mezi 9. a 12. hod. proběhne 
na faře předání dárečků bez-
domovcům. 

 

Vánoční kalendář – ohlášky: 
 

24.12. čtvrtek - Štědrý den – farní mše svatá 
z Narození Páně bude v 16:00 



ve farním kostele. Půlnoční bohoslužba slova v Lomnici ve 
22:00 a v Krajkové ve 23:00. 

 

25.12.    pátek - Slavnost Narození Páně – bohoslužby v nedělním pořadu. 
 

26.12. sobota - Svátek sv. Štěpána – mše svaté: 8:30 Sokolov, 10:00 Svatava 
 

27.12. neděle - Svátek Svaté rodiny – bohoslužby s žehnáním rodinám 
v pravidelném nedělním pořadu. 

28.- 30. pondělí až středa bohoslužby nebudou. 
 

31.12. čtvrtek - Bohoslužba na poděkování za uplynulý rok v 16:00 ve farním 
kostele.  

01.01.  pátek - Slavnost Matky Boží Panny Marie. Bohoslužby v nedělním 
pořadu. 

 

Celosvětová síť modlitby s papežem - prosinec 
Všeobecný: Život modlitby – Modleme se, aby náš osobní vztah s Ježíšem 
Kristem byl živen slovem Božím a životem modlitby.  
Národní: Za nenarozené, nechtěné a zneužívané děti ať na přímluvu sv. 
Ludmily každého přijímáme  s vděčností a úctou k Bohu za dar života. 
 

Adventní a vánoční inspirace na webu plzeňské diecéze 

https://biskupstviplzen.blob.core.windows.net/images/biskupstviplzen.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/9367_09367/m_max__o/advent-a-vanoce-online-probuzeni.jpeg


 V sobotu 28. listopadu v 18:00 online žehnání adventních věnců s 
biskupem Tomášem. 

 V sobotu 5. prosince, 9.30 – 12.00 hodin On-line adventní rekolekce 
s biskupem Tomášem „Umět se těšit“. 

 V úterý 8. 12. společný růženec s biskupem Tomášem ve 20:00. 
 V neděli 29. listopadu  od 15:00 adventní půlhodinka s manžely 

Noskovými. 
 „Blíží se k nám doba smilování aneb půlhodinka adventní hudby 

v neděli 13. prosince  od 15:00. 

 Adventní kalendář pro ženy. 

 Adventní výzva (úvod do adventního týdne). 

 Adventní probuzení (slovo na každý den). 
 "Cestou do Betléma." -  příloha k nedělním bohoslužbám pro děti, 

výroba vlastního betléma během adventu. 

Vánoční inspirace na webu Křesťanské Vánoce.cz   
 

Stránky KrestanskeVanoce.cz procházejí úpravou a nově bude možné jedno-
duše vyhledávat programy v kostelech a sborech, které se odehrávají přímo na 
místě, nebo programy dostupné prostřednictvím internetové sítě. 
 

Další novinkou bude oddíl inspirací a námětů, jak prožít adventní a vánoční čas 
v domácím prostředí. Přes všechna omezení, která letošní Vánoce s největší 
pravděpodobností budou provázet, bychom společně s pořadateli rádi přispěli 
k prožití nadcházejícího období v duchu naděje a pokoje. 
 
 

Pomoc potřebným 
 Potravinová sbírka 2020 

Minulý týden v sobotu 21. 11.  proběhla Potravinová sbírka. Však už bylo na-
čase. Jarní sbírka se z důvodu pandemie konat nemohla a Potravinové banky 
toho na rozdávání moc neměly. A lidí v nouzi přibylo. Tak tedy dobrá zpráva je, 
že sbírka proběhla. A úspěšně. V celé republice se nasbíralo rekordně kilo-
gramů potravin a drogerie. V Karlovarském kraji se podařilo vybrat od dárců 12 
331 kg potravina a drogerie. Jako již tradičně jsme jako farní charita Sokolov vy-
bírali v prodejně Lídl v Sokolově. Od  ranních hodin do 18:00 se nám podařilo 
vybrat 600 Kg. Tímto děkuji dobrovolníkům, kteří se za naší Farní charitu zú-
častnili a věnovali svůj čas a energii bohulibé službě. 
                                                                                       Jan Sebján - sběrač potravin 



 Krátké info z Farní charity Sokolov 
I přes obtíže, způsobené epidemií, se nám zatím daří přežívat. Tříkrálová kavár-
nička i krámek zatím stále odolávají. Vypadá to na brzké otevření a naději, že se 
s našimi projekty posuneme do roku 2021. Šatník FCH na sokolovské faře je 
stále vytížen a maká na plné pecky. Standa s jednou dobrovolnickou maminkou 
Veronikou zatím vše zvládají a na zimní měsíce se opět rozjela páteční polévka 
s koláčem a čajem pro lidi bez domova. Polévky a koláče pro nás připravuji pra-
covníci OAZA Sokolov, kterou provozuje  naše oblíbená neziskovka Dolmen. Za-
číná se připravovat Tříkrálová sbírka 2021. Opět doufám v otevřená srdce 
dárců, skvělé koledníky a Boží milost na našich kolednických cestách. 
                                                                                 Jan Sebján - ředitel FCH Sokolov 
 

 Balíčky pro lidi bez domova.  
Jak už bývá v Sokolově zvykem, o Vánocích dává naše farní charita balíčky li-
dem bez domova. Na obsahu balíčků se mohou aktivně podílet farníci tím, že 
na faru nebo do kostela přinesou trvanlivé potraviny, drogerii či balíček cigaret. 
Uvedené dary budeme shromažďovat do pátku 18. 12. Potřebným lidem bu-
dou balíčky předány v pondělí 21. 12. od 9:00 při společném pohoštění. Pří-
tomnost farníků na této akci je vítaná. 
 

Podpořili jsme: 
V měsíci listopadu naše farnost podpořila:  

 Českou biblickou společnost - 2000,- Kč 
 

Prosincoví jubilanti 
V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše spo-
lufarníky a farnice slavící v prosinci svoje narozeniny:  
 

Kowalská Barbora Bláhová Jarmila 
Šulc Miroslav 

     Wagner Miroslav 
 

 

Statistika sokolovské farnosti – říjen 2020 
 

Křty:      Oliver Horvát, Denisa Mirgová, Alexandr Mirga 
Pohřby:  Valerie Slepčíková 
 

Sbírky 4.10. 11.10. 18.10. 25.10. celkem 

Svatava 2 400,-  3 100,- 2 500,- 8 000,- 

Krajková 340,-  270,-  610,- 

Sokolov 1 965,- 1 467,- 980,- 341,- 4 753,- 

Kasičky Sokolov   1 757,-  1 757,- 

Celkem 4 705,- 1 467,- 6 107,- 2 841,- 15 120,- 



 

Sokolov: První dva kameny zmizelých jsou na Starém náměstí 
 

První dva kameny zmizelých jsou 
umístěny od úterý 10. listopadu v So-
kolově. Zasazeny byly do dlažby na 
Starém náměstí, aby tady připomí-
naly pohnutou historii židovského 
obyvatelstva spojenou s řáděním na-
cistů. S myšlenkou takzvaných stol-
persteine, neboli kamenů zmizelých, 
či také kamenů, o které je třeba za-
kopnout, přišel Gunter Demnig, ně-
mecký umělec, jenž první kámen položil již v roce 1992 v Kolíně nad Rýnem. 
Kameny v podobě dlažební kostky o rozměrech 10 x 10 centimetrů jsou konci-
povány jako vzpomínka na oběti nacismu a kladou se většinou před dům, kde 
dotyčná osoba žila.  
Kvůli omezením způsobených pandemií  byly kameny nakonec položeny bez 
účasti veřejnosti 10. listopadu, k výročí takzvané Křišťálové noci. Pietní akce se 
zúčastnila jen starostka města Renata Oulehlová a Vladimír Bružeňák, autor 
myšlenky položení kamenů v Sokolově. 
Bylo značně těžké určit, koho budou první stolpersteiny ve městě Sokolov při-
pomínat.  Volba nakonec padla na zástupce velmi rozvětvené židovské rodiny 
Steinigerů, konkrétně na pana Theodora Steinigera, jenž zemřel v roce 1942 v 
Terezíně. Rodina Steinigerů patřila před válkou k nejvýznamnějším sokolov-
ským rodinám. Vlastnili dva domy na dnešním Starém náměstí, kde provozovali 
advokátní kancelář, lékárnu, pivnici, krejčovství i obchod s papírem. Většinu 
členů rodiny nacisté zavraždili, včetně sedmileté Lucie Steinigerové. Druhý ká-
men připomíná slečnu Markétu (Grétu) Herrmannovou, jejíž rodina vlastnila 
obchod s konfekcí také na sokolovském náměstí, prakticky naproti domu ro-
diny Steinigerů. Slečnu Herrmannovou zavraždili nacisté zřejmě roku 1942 v 
Osvětimi, stejně jako později jejího bratra. 
Nacistická perzekuce krutě postihla více než sto židovských obyvatel města, 
kteří v Sokolově v té době žili.              (převzato z informací města Sokolov) 
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